
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Mikroregion Žídelná

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Mikroregion Žídelná
Lechotice 100
768 52

70801819
Dobrovolný svazek obcí

Kontaktní údaje

Telefon 724172479
E-mail ou@lechotice.cz

Údaje o plnění příjmů a výdajů - srovnání roku 2022 - 2023 1

Vyhodnocení rozpočtových opatření provedených během roku, která nejvíce ovlivnila příjmy a výdaje 1

Výsledek hospodaření 1

Majetek a jeho inventarizace 1

Majetek 2

Porovnání nákladových a výnosových účtů 3

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 5

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 7

Porovnání aktivních a pasivních účtů 8

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 10

Přílohy 10

Strana



Údaje o plnění příjmů a výdajů – srovnání roku 2022 a 2023 
 

Název položky Rok 2022 Rok 2023 Poznámka k roku 2023 

Třída 1 Daňové příjmy - -   

Třída 2 Nedaňové příjmy 28,96 79 927,32 
Tour de Žídelná – prodej zboží, přijaté 
dary 

Třída 3 Kapitálové příjmy - -   

Třída 4 Přijaté transfery 103 590,00     538 171,91 příspěvky od členských obcí DSO 

Příjmy celkem po konsolidaci 103 618,96     618 099,23   

Třída 5 Běžné výdaje 1 048 951,60 1 006 385,74 

Tour de Žídelná, poplatky KEO4, 
výdaje projektu Vytvoření 
strategických dokumentů pro 
Mikroregion Žídelná, … 

Třída 6 Kapitálové výdaje - -   

Výdaje celkem po konsolidaci 1 048 951,60     1 006 385,74   

Třída 8 Financování 945 332,64     388 286,51   

Financování celkem po 
konsolidaci 

945 332,64 388 286,51   

 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou k nahlédnutí na OÚ Lechotice. 
 

Vyhodnocení rozpočtových opatření provedených během roku, která nejvíce ovlivnila příjmy a 
výdaje, tj. srovnání schváleného rozpočtu a rozpočtu po změnách 
 
Rozpočet DSO byl průběžně plněn v příjmech i výdajích, k 31. 12. 2023 příjmy plněny na 98,39 % rozpočtu a výdaje 
na 68,52 % rozpočtu. 
 

Výsledek hospodaření 
 
Hospodářský výsledek DSO k 31. 12. 2023 skončil se ziskem ve výši 484 345,04 Kč. 
Náklady činily:  158 271,60 Kč 
Výnosy činily:  642 616,64 Kč 

 
Majetek a jeho inventarizace 
 
Hodnota majetku k 31. 12. 2023 činila: dlouhodobý nehmotný majetek 14 085,00 Kč, dlouhodobý hmotný majetek 
443 231,88 Kč. 
K 31. 12. 2023 byla provedena na příkaz předsedy DSO inventarizace majetku, pohledávek a závazků. Provedenou 
inventarizací nebyly zjištěny žádné nedostatky.  
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 1



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9 935,00 4 150,00 14 085,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 443 231,88 0,00 443 231,88

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -9 935,00 -4 150,00 -14 085,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -443 231,88 0,00 -443 231,88

Zboží a ostatní zásoby
Materiál na skladě 0,00 22 411,00 22 411,00

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 738,00 0,00 5 111,00
504 Prodané zboží 0,00 0,00 40 038,00
511 Opravy a udržování 3 507,00 9 869,00 0,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 940,70 0,00
518 Ostatní služby 46 699,01 1 308 590,90 56 427,91
521 Mzdové náklady 113 000,00 113 000,00 10 000,00
542 Jiné pokuty a penále 9 086,00 0,00 2 413,94
543 Dary a jiná bezúplatná předání 0,00 0,00 37 950,00
549 Ostatní náklady z činnosti 0,00 0,00 396,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 9 935,00 0,00 4 150,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 0,00 0,00 1 784,75

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 40 891,00
662 Úroky 30,09 28,96 36,32
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 237 128,89 1 073 154,39 601 689,32

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Závazky

321 Dodavatelé 0,00 383 449,00 1 395,00
331 Zaměstnanci 5 100,00 5 100,00 0,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 900,00 900,00 0,00
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 1 636 658,09 1 636 658,09 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pohledávky

388 Dohadné účty aktivní 204 927,15 1 174 491,54 0,00

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 30,09 28,96 79 927,32
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 129 101,74 1 603 590,00 746 171,91

826 099,23Příjmy celkem 129 131,83 1 603 618,96

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 176 965,01 2 548 951,60 1 214 385,74

1 214 385,74Výdaje celkem 176 965,01 2 548 951,60

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 9 935,00 9 935,00 14 085,00
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 443 231,88 443 231,88 443 231,88
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -9 935,00 -9 935,00 -14 085,00
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -443 231,88 -443 231,88 -443 231,88
112 Materiál na skladě 0,00 0,00 22 411,00
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 1 804 701,36 859 368,72 427 286,21
261 Pokladna 0,00 0,00 43 796,00
388 Dohadné účty aktivní 204 927,15 1 174 491,54 0,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Pasivní účty

321 Dodavatelé 0,00 383 449,00 1 395,00
331 Zaměstnanci 5 100,00 5 100,00 0,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 900,00 900,00 0,00
401 Jmění účetní jednotky 410 958,71 410 958,71 410 958,71
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -375 900,00 -375 900,00 -375 900,00
408 Opravy předcházejících účetních období 347 744,96 347 744,96 347 744,96
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období -70 027,22 -15 833,25 -375 050,50
472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 1 636 658,09 1 636 658,09 0,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO 
 
Přezkoumání hospodaření bylo provedeno Krajským úřadem Zlínského kraje – pověřenou kontrolorkou Bc. Janou 
Mičolovou. Přezkoumání bylo provedeno v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření 
územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v termínech 6. 9. 2023 a 25. 4. 2024.  
Závěr zprávy: 
Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.), 
nebyla zjištěna rizika (§ 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.). 
Podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,00 %. 
Podíl závazků na rozpočtu územního celku 0,23 %. 
Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %. 
 
 

Přílohy 
 
Účetní výkazy 

- Rozvaha DSO k 31. 12. 2023 
- Výkaz zisků a ztrát DSO k 31. 12. 2023 
- Příloha rozvahy DSO k 31. 12. 2023 

Finanční výkazy 
- Fin 2-12 M k 31. 12. 2023 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření DSO za rok 2023 
 
 
 

Závěrečný účet za rok 2023 strana 10



Mikroregion Žídelná, IČO 70801819 KEO4 1.12.14 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11Závěrečný účet za rok 2023 strana 11 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


